Протокол №1
заседания рабочей группы по организации работы со школой с низкими

образовательными результатами
Дата проведения: 31.03.2023
Время проведения: 14.15

Председатель: Рябченко Галина Николаевна, заместитель начальника Управления
образования по УВР.

Присутствовали:
1. Кравцова Н.И., ведущий эксперт инновационно-методического отдела,

технический специалист;
2. Лешкова О.Н., начальник инспекторско-аналитического отдела, зам. председателя;
3. Гончарова Н.А., директор Центра ППМС помощи;
4. Лугманова Р.Ф., главный специалист инспекторско -аналитического отдела,

секретарь;
5. Портнова Г.П., директор МОУ «СОШ№7».

Тема:
1. О комплексе мероприятий по работе со школой с низкими образовательными

результатами городского округа Стрежевой на 2023 - 2024 годы и особенностях его
реализации.

2. Собеседование с директором МОУ «СОШ№7» по проведенной самооценке на
основе Комплексной формы.

Слушали:
По 1 ВОПРОСУ.

Рябченко Г.Н., заместитель начальника Управления образования по УВР.
Она познакомила присутствующих с Дорожной картой комплекса мероприятий по работе
со школами с низкими образовательными результатами городского округа Стрежевой
( далее-ДК) на 2023 - 2024 годы. В результате обсуждения в ДК внесены изменения.
Также Г.Н. Рябченко ознакомила членов рабочей группы с графиком заседаний группы.
Дала пояснения по работе с Комплексной формой сбора данных с использованием модели
самооценки общеобразовательного учреждения (далее-Комплексная форма).

Гончарову Н.А., директора ППМС-центра УО.
Она рассказала о мероприятиях, которые будет проводить Центр с обучающимися,
родителями и педагогами МОУ 2СОШ№7».
По 2 вопросу.

Портнову Г.П., директора МОУ «СОШ №7».
Она представила результаты исследования самооценки на основе комплексной

формы сбора данных о школе.
В ходе обсуждения в Комплексную форму были внесены изменения.
Решили:
1.1. Разработать программу сопровождения и помощи школе с низкими результатами

обучения совместно с руководством и коллективом МОУ «СОШ №7». Срок - в
соответствии с ДК.

1.2. Руководителям МОУ «Гимназия №1» и МОУ «СОШ № 7» скорректировать План
взаимодействия по обмену опытом для повышения качества образования. Срок -  25.05. 2023

1.3. Члену рабочей группы от ППМС-центра и директору МОУ «СОШ №7»
скорректировать мероприятия по психолого-педагогическом, социальному сопровождению

несовершеннолетних обучающихся, тематические направления лектория для родителей
(законных представителей) обучающихся и тренингов для педагогического коллектива
МОУ «СОШ №7». Срок - 03.04.2023.

2.1. Членам муниципальной рабочей группы от ИМО и ИАО. включить результаты
самооценки МОУ «СОШ №7» в аналитический материал деятельности образовательных
учреждений за 2022-2023 учебный год согласно направлениям работы, в соответствии с ДК.
Срок -  30.06.2023.

2.2. Руководителю МОУ «СОШ №7» организовать работу по совершенствованию
деятельности образовательного учреждения и выполнению ДК. Срок -  30.06.2024 г.

Секретарь Лугманова Р.Ф.